Determinazione n. 1 dell'Amministratore Unico del giorno 9 gennaio 2024

Il giorno 9 del mese gennaio dell'anno 2024 alle ore 11,30 in Foggia presso la sede di ATAF S.p.A., in Via di Motta della Regina, 5, è presente l'Amministratore Unico, dott. Vincenzo Laudiero, nominato dal Commissario Straordinario con Decreto n. 1 del 11 gennaio 2022, per assumere propria determinazione sul seguente

Ordine del giorno

Procedura comparativa per l'affidamento del servizio di Responsabile della Protezione Dati (DPO – Data Protection Officer) - CIG:ZA237F7800

Nomina del DPO ai sensi dell'art. 37 del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR).

Chiama a fungere da Segretario il R.U.A.C. dott.ssa Stefania Piarullo, che accetta. **Premesso e considerato**

che con determina n. 22 del 28 settembre 2022 l'Amministratore Unico ha approvato l'indizione mediante Avviso Pubblico di una procedura Comparativa per titoli per la selezione del Responsabile della protezione dati (DPO -Data Protection Officer) ai sensi dell'art. 37 del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) e s.m.i. per un periodo di anni due e per un importo complessivo pari ad euro 8.000,00 lordi annui e comprensivi di ogni spesa accessoria;

che nell'Avviso Pubblico di Procedura Comparativa è stato indicato per la presentazione della candidatura, il termine alle ore 12:00 del giorno 31.10.2022;

che entro il termine stabilito sono pervenute n. 24 candidature;

che con Determinazione n. 1 dell'Amministratore Unico del giorno 16 febbraio 2023 si è proceduto alla nomina della Commissione Giudicatrice e alla pubblicazione del provvedimento, dei curricula vitae e delle dichiarazioni di "accettazione dell'incarico e di assenze di cause di incompatibilità e di astensione";

che nei giorni 7 marzo 2023 Verbale n. 1, 30 maggio 2023 Verbale n. 2, 5 luglio 2023 Verbale n. 3, 28 settembre Verbale n. 4, 20 novembre 2023 Verbale n. 5, presso la sede di Ataf SpA in via di Motta della Regina 5 si è riunita, in seduta riservata, la Commissione Giudicatrice per la valutazione dei curricula e che con superiore Verbale n. 5 ha proposto di nominare l'avvocato Bruno Cantatore Responsabile della protezione dati (DPO – Data Protection Officer);

Determina

per le motivazioni in premessa indicate e che sono parte integrante della presente determinazione,

- Di nominare l'avvocato Bruno Cantatore Responsabile della protezione dati (DPO -Data Protection Officer) ai sensi dell'art. 37 del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR):
- di stabilire, che il DPO durerà in carica per n. 2 anni dalla data di sottoscrizione dell'atto di conferimento;
- che il compenso per il DPO, come stabilita dal bando di gara, è pari a complessivi € 16.000,00 lordi e comprensivi di ogni spesa accessoria;

di demandare al R.U.P. dott.ssa Giorgia Palumbo

• la tempestiva pubblicazione, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del Codice, del presente provvedimento".

L'Amministratore Unico dispone che copia della presente deliberazione venga trasmessa al Comune di Foggia ed al Coflegio Sindacale della società.

L'Amministratore Unico

Dott. Vincenzo Laudiero

Il Segretario

Dott.ssa Stefanjia Amoa Piari